
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  P.F.QP– impegno complessivo di Euro 88,47 IVA esclusa a favore di Batazzi Nicola 

snc di Jesi (AN) per acquisto urgente di maniglie e bomboletta grasso spray e 

autorizzazione al rimborso della somma anticipata al dipendente Virdis Francesco - 

Bilancio 2021

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso  indicate , di  adottare  il presente   

decreto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la L.R. 14.01.1997 n. 9  “Istituzione dell’agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 
marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell’Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM) (BUR 
23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28;

VISTO  il  Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 (Approvazione programma attività e bilancio 

preventivo economico 2021 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022);

VIST O  il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA  la D.G.R. n. 1085 del 16.09.2019 "Conferimento incarico per le funzioni di Direttore generale 

dell' ASSAM ai sensi Art. 4 L.R. n. 9/1997 dal 01.10.2019 fino alla durata della attuale legislatura al 

Dott. Andrea Bordoni";

DECRETA

-  di impegnare la somma di €.  88,47  IVA  esclusa  a favore d ella ferramenta   BATAZZI NICOLA snc   di   

Jesi  ( AN )  P.I. 00096270426 , sul   Bilancio ASSAM 20 2 1 ,  P.F. Qualità delle Produzioni , Progetto Attività 

Centro Agrochimico Codice 5.1  categoria  “ Altre spese specifiche", tipologia di spesa   "spese  e servizi   

vari” cod. 20.50.13;

-   di prenotare un impegno di Euro  19,46 , relativo all’ I.V.A. da versare all’Erario, sulle risorse finanziarie 

dell’ASSAM;

- di autorizzare il rimborso a l dipendente Francesco   Virdis  per l’importo ,   pagato  in  contanti , di Euro   

88,47 IVA esclusa già anticipato;

-  di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dir ettore  non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della   



2

L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 
50/2016;
- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it;

           IL DIRETTORE 

 (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R. 16.09.2013 n. 28;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
-   Legge 14.06.2019 n. 55;
-    Regolamento per l’acquisizione di lavori  servizi e forniture sotto soglia , approvato con d ecreto del 
Direttore n. 509 del 30.09.2019;
-  Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato  con d ecreto del Direttore n. 509 
del 30.09.2019;

Motivazione

Presso la sede ASSAM di Jesi ed in particolare nel fabbricato in legno che ospita   il laboratorio di 

microbiologia e  l’ufficio accettazione, dove arrivano i clienti  per la consegna de i campioni, 

improvvisam e nte si è rotta la maniglia della porta di ingresso.  Ogni mattina l ’accesso iniziale al l'edificio    

è stato  possibile attraverso la vecchia porta dell’adiacente magazzino,  che però non è  praticab i le dai 

clienti e  nemmeno  per accessi frequenti,  quindi la porta  di ingresso  rotta veniva aperta dall’interno e 

lasciata aperta durante l’orario di lavoro, con grave disagio visto anche il periodo invernale 

caratterizzato da freddo, pioggia e intemperie varie. 

Vista l’urgenza della riparazione, considerato che la sostituzione della maniglia era fattibile 

internamente grazie alle capacità del dipendente Francesco Virdis, considerato che in ASSAM non è 

attivo un servizio manutenzioni di questo genere, visto il costo della maniglia pari a € 54,92 IVA 

esclusa, si è ritenuto necessario procedere all’acquisto diretto della maniglia e alla sua sostituzione.    

Nel contempo ,  considerato che anche n.4 porte interne del medesimo fabbricato hanno le maniglie 

rotte e le altre hanno problemi, si è ritenuto opportuno precedere all’acquisto di n.4 maniglie interne, al 

costo complessivo di Euro 27,56 IVA esclusa, e di una bomboletta spray di grasso per ungere le altre 

maniglie difettose, al costo di Euro 5,99 IVA esclusa.  Sentito il parere  del  Rag. Mauro Mazzieri, 

responsabile   P.O. "Gestione risorse strumentali, patrimoniali e contabilità dell'ASSAM" ,  si è ritenuto di 

procedere con l’acquisto diretto dei materiali necessari per la sostituzione urgente da fare internamente. 

Pertanto in data 25.01.2021 il dipendente Francesco Virdis si è recato alla ferramenta BATAZZI 

NICOLA snc di Jesi (AN) ,  con la quale c’erano già stati dei contatti telefonici  per la scelta e valutazione 

dei materiali, ed ha provveduto all’acquisto e pagamento in contanti dei prodotti sopra citati per   

http://www.norme.marche.it


3

l’importo complessivo di Euro 88, 47 IVA esclusa ,  come risulta dai documenti DDT n.14/DTP e fattura 

elettronica n.1/FRP entrambi del 25.01.2021 ,  allegati alla richiesta di rimborso  ID1 86136  del   

29.01.2021 e conservati agli atti.

Si   ri chiede  pertanto  il rimborso  dell a  somm a  aniticipat a  d l i dipendent e   Francesco Virdis,  previa 

assunzione de l  relativ o  impegn o  di spesa, che graver à   sul Bilancio ASSAM 20 21 ,  P.F. Qualità delle 

Produzioni , Progetto Attività Centro Agrochimico Codice 5.1  categoria  “ Altre spese specifiche", 

tipologia di spesa "spese e servizi vari” cod.20.50.13:

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore ASSAM di procedere all’adozione del 
presente atto, al fine:

-  di impegnare la somma di €.  88,47  IVA  esclusa  a favore d ella ferramenta   BATAZZI NICOLA snc di 

Jesi (AN) P.I.00096270426 , sul   Bilancio ASSAM 20 21 ,  P.F. Qualità delle Produzioni , Progetto Attività 

Centro Agrochimico Codice 5.1  categoria  “ Altre spese specifiche", tipologia di spesa "spese e servizi 

vari” cod.20.50.13;

-  di prenotare un impegno di Euro  19,46 , relativo all’ I.V.A. da versare all’Erario, sulle risorse finanziarie 

dell’ASSAM;

- di autorizzare il rimborso al dipendente Francesco Virdis  per l’importo , pagato in contanti,  di Euro   
88,47  IVA  esclusa  già anticipato -   di pubblicare il presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale 
Regionale;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it;

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento Fausto Ricci, in relazione al presente provvedimento, 

dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto 

di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Fausto Ricci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun Allegato")

 

http://www.norme.marche.it
http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 20 del 03 febbraio 2021
		FAUSTO RICCI


		ANDREA BORDONI




